
三重県中国ビジネスサポートデスク メールマガジン 告知号 

 

///////////////////////////////////////// 

本メールマガジンは発信専用アドレスにて配信いたしております。このアドレスへの返信や

問い合わせ等には対応できかねます。お問い合わせは info@mie asia.jp へお送りください。

///////////////////////////////////////// 

 

 

■ お知らせ 

三重県では平成 24 年度より、三重県内と中国上海に「三重県中国ビジネスサポートデスク」

を設置いたしました。三重県企業の中国でのビジネスや情報収集をサポートいたしますので、

是非ご活用ください。 

 

本デスクでは皆様に向けて、中国・アセアン地域でのビジネスにかかるイベント情報や現地

最新情報をメールマガジンにて発信いたします。皆様のお役に立てるよう努めますので、ご

利用の程よろしくお願いいたします。 

 

次回のメールマガジンから、中国デスクからの現地情報やイベント情報などをお届けして参

ります。皆様の中国事業展開に是非ご活用ください。 

 

 

■ 新着情報 

１．三重県海外（中国・アセアン）ビジネスサポートデスクウェブサイトがオープン 

三重県ではビジネスサポートデスクを開設しました。また、デスクの紹介やご相談の受付、

及びイベント情報などの発信のため、三重県海外ビジネスサポートデスクではウェブサイト

を開設しました。 

（http://www.mie asia.jp） 

 

２．ジェトロ三重による貿易実務講座「基礎編」「輸出入通関実務」「中級編」が開催されま

す 

http://www.jetro.go.jp/events/seminar/20120622809 event 

 

３．「セミナー タイにおける投資機会」の参加者募集！ 

昨年のタイ洪水被害では現地進出の日系企業にも大きな被害をもたらしました。しかし現在、

タイには約 3,100 社もの日系企業が進出しており、洪水後も様々な産業・規模の企業が新規

進出や増資を計画しています。したがって、日本企業の投資先として、ASEAN 地域において

は最も魅力ある国の１つとしての地位を保持しております。 

 このようにタイへの進出が注目を集める中、タイ投資委員会(BOI)大阪事務所はタイの投資

先としての強みや今後のビジネスチャンスについて日本企業の皆様に再確認していただきた

く、7 月 24 日（火）に四日市市にて「セミナー：タイにおける投資機会」を開催いたします。

ぜひ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 



http://www.pref.mie.lg.jp/TOPICS/2012070132.htm 

 

４．日台企業連携セミナー及び交流会の参加者を募集します！ 

亜東関係協会科学技術交流委員会が主催する「日台企業連携セミナー・交流会」が以下のと

おり開催されます。 

台湾は、中国を始めとする東アジアの市場と密接に結びついており、中国本土への「ゲート

ウェー」として戦略的に重要な地域の一つとして位置づけられています。今回のセミナーを

台湾、或いはアジアへの市場開拓の第１歩としてぜひご活用ください。 

http://www.pref.mie.lg.jp/TOPICS/2012070146.htm 

 

■ イベント情報 

１．三重県「中国・タイ販路開拓ミッション」参加者募集のお知らせ 

三重県では、県内中小企業者の東アジアにおける販路開拓等を支援するため「中国・タイ販

路開拓ミッション（9 月 12 日から 9 月 15 日まで）」を計画しています。本ミッションでは、

今年度に県が創設した中国及びアセアンのビジネスサポートデスクと連携し、現地でのセミ

ナーや展示商談会の開催や、それぞれの現地政府関係機関及び現地日系企業・工業団地の訪

問などを予定しております。 

 中国及びタイにおける販路開拓などを検討されている県内企業の皆様には、是非この機会

をご活用いただくようよろしくお願いいたします。 

http://www.pref.mie.lg.jp/TOPICS/2012070063.htm 

 

 

■ 三重県中国ビジネスサポートデスクの運営 

本デスクの運営に当たっては、国内デスクの運営を株式会社百五銀行に、中国デスクの運営

を NAC 名南に委託しております。 

 

 

■ お願い 

こちらのメールマガジンは、本デスクウェブサイトよりメルマガのお申し込みを頂いた方、

本事業の先行調査事業である平成 22 年度「アジア地域を見据えた産業政策の検討に係る調

査」及び 23 年度「海外販路開拓チャレンジ推進事業」などでお名刺を頂戴した方やメールア

ドレスをお知らせ頂いた方などにお送りさせていただきました。 

 

今後、メールマガジンをご希望でない場合、お忙しい中恐れ入りますが info@mie asia.jp ま

で配信ご不要の旨をお知らせください。 

 


